
          ２月号は資源物回収特集を予定しています。専門部役員名簿は３月号を予定しています。           

 

 

 

 

 

 

 

 

恵み野南町内会の皆様におかれましては、誰もが経験したことがないコロナ禍での 1年を終え、そ

の終息を願いつつ新春を迎えられたことと存じます。 

南町内会においても交通安全指導など一部の行事を除き、ほとんどの町内会行事を実施出来ずに１

年が経過してしまいましたが、町内会として次の３点の実施について皆様にご報告したいと思います。 

１点目- 使うことなく残った行事予算については来年度の町内会会費の一部に充て、来年度の会費

減額も検討しましたが、地元の恵み野商店街のお店が 1 日も早く元気になっても

らいたいということから、期間限定の恵み野商店街商品券を町内会全８００世帯

に 1,000円ずつ配布させていただきました。 

２点目- いまだ記憶に新しい 2年前の胆振東部地震の体験から学んだ防災の備

えの大切さから、昨年 10月、自主防災会として南 3丁目を対象にした「情報収集・

伝達」防災訓練を初めて開催いたしました。一昨年までの防災訓練は参加者も 10

人を下回る小規模なものでしたが、今回は専門部役員、区長、班長、3丁目会員合

わせて 100人以上の大勢の参加があり、皆様の意識の高さを痛感いたしました。 

３点目- 今年２月から資源回収品目の拡充がスタートします。今までは回収されなかった一升

瓶・ビール瓶、衣類・タオル・シーツ・タオルケット類、そして鉄・スチール・アルミ等含有率７０％

以上の金属類が回収可能になります。回収資源業者の変更により回収品目の拡充を図り、今まで有料

で廃棄したものを町内会の回収資源物として有効活用することができます。詳細については町内会だ

よりの 2月号に記載するとともに、特集記事チラシも配布いたしますので是非ご覧ください。 

合わせて恵み野の他の町内会に比べて著しく少ないと言われていた社会福祉協議会、赤十字などへ

の寄付金についても、昨年より「封筒による自由意志募金＋資源回収資金の一部」という「２本立寄

付」に変更いたしました。 

本年につきましてもまずはコロナ感染の 1日も早い終息と皆様の健康を第一に願うとともに、一人

でも多くの会員皆様に参加していただけるような町内会活動、町内会行事の在り方を考え、実践して

参りますますことを申し上げ、年頭の挨拶とさせていただきます。 

 
裏面掲載のように、2021

年度の新区長さん、新班長

さんが決まりました。 

皆様には１年間、資源物

回収事業の円滑化へのお力添え、防災活動（各種講習会を含む）への積極的な参加、「リラ・フェス

タ」や「すずらん踊り」「盆踊り」への参加の呼びかけや参加者名簿の取りまとめ等々、よろしくお

願いいたします。また、昨年度の区長さん、班長さんには１年間ありがとうございました。今後とも

町内会活動をご理解いただきますようお願いいたします。 

 

新会員と誕生のお知らせ（10 月～12 月） 

１丁目の香川様、３丁目の大江喜様、小川様、４丁目の川合

様、５丁目の竹谷様、山谷様が新たに入会されました。よろし

くお願いいたします。 また、４丁目の芳賀様宅、５丁目の斉藤様宅、柴田様宅、中村様宅、末岡様

宅に赤ちゃんが誕生しました。おめでとうございます。すくすくと健やかに育ってくださいね。 

 

 

町 内 会 便 り 

恵み野南 

202１年 

１月 1日号 発行 恵み野南町内会 

広報部連絡先（３１）１５９６ 

新班長さん 

南町内会ＨＰ 

新区長さん 

令和３年年頭のご挨拶 恵み野南町内会 会 長  竹 内  章 


